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PRESISERINGER VEDRØRENDE KOMMUNENS 
MERVERDIAVGIFTSBEHANDLING 
 

Ved kontroller av virksomhetenes behandling av merverdiavgift og kompensasjon av 
merverdiavgift har det blitt avdekket ulik praksis og fortolkning av regelverket. Oslo kommune er 
en enhet i merverdiavgiftssammenheng og det er viktig at kommunen opptrer konsekvent og har 
en felles fortolkning av reglene. Det er derfor behov for å presisere reglene på enkelte områder 
hvor vi ser at det er ulik praksis. 
 
I vedlegg til dette rundskrivet behandles disse temaene: 
 

• Forholdsmessig fordeling av merverdiavgift og kompensasjon ved fellesanskaffelser 
• Beregning av fordelingsnøkkel ved fellesanskaffelser 
• Frivillig registrering for utleier av bygg etter merverdiavgiftsloven § 2-3 
• Merverdiavgiftsbehandling for virksomhetenes biler 
• Merverdiavgift i forbindelse med kantiner 
• Justering av inngående merverdiavgift eller kompensasjon av merverdiavgift 

 
Dokumentet Merverdiavgiftsbehandling i Oslo kommune vil bli lagt ut på FINs intranettsider og 
blir oppdatert med eventuelle tillegg der. For å sikre at man har siste versjon må man derfor sjekke 
på intranettsiden. 
 
Vi vedlegger også et regneark som kan benyttes for å registrere de opplysninger som kreves som 
dokumentasjon i forbindelse med justeringsreglene. 
 
 
Fortolkning av avgiftsregelverket 
 
Selv om virksomhetene i Oslo kommune har egne organisasjonsnumre og sender egne 
terminoppgaver for merverdiavgift er kommunen, sett fra avgiftsmyndighetene, en enhet. Det er 
derfor viktig at vi har en mest mulig enhetlig fortolkning av regelverket, noe Byrådsavdeling for 
finans og næring har ansvaret for. Det er heller ikke ønskelig at Skatteetaten mottar flere 
henvendelser fra ulike personer i kommunen om samme spørsmål. 
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I tilfeller hvor det er behov for å avklare fortolkningen av reglene skal henvendelse om dette 
derfor rettes til Byrådsavdeling for finans og næring. Dersom det er behov for videre avklaring vil 
byrådsavdelingen kontakte Skatteetaten eller andre for å avklare spørsmålet. 
 
 
 
Arild Sundberg        Jens Hertzberg 
kommunaldirektør        konsernregnskapssjef 
 
 
Godkjent og ekspedert elektronisk 
 
 
 
 
Vedlegg: Aktuelle lovbestemmelser 

Regneark for dokumentasjon i.h.t. justeringsreglene 
Merverdiavgiftsbehandling i Oslo kommune 
 

 


